

Kúpna zmluva
č. ÚVTOSaÚVV-nh-76-12/36-2020

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

Článok I.
Zmluvné strany

Kupujúci:	Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby
Právna forma:	rozpočtová organizácia Ministerstva spravodlivosti SR, zriadená zriaďovacou listinou MS SR č. GRZVJS-183/40-2001 zo dňa 31.01.2001 v znení neskorších dodatkov
Adresa sídla:	Mierové námestie 1, 019 17 Ilava
Korešpondenčná adresa:	Mierové námestie 1, priechodok 41, 019 17 Ilava 1
štatutárny orgán:	plk. Mgr. Róbert Mudronček – riaditeľ ústavu
IČO:	00738344
DIČ:	2020608975
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK83 8180 0000 0070 0016 3928
Osoby oprávnené:	
- rokovať vo veciach zmluvných:	
- rokovať vo veciach technických:	

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:	MERTOP, s.r.o.
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka číslo: 26802/R
Adresa sídla:	018 41 Dubnica nad Váhom, Otrokovická 4133/13
Zastúpený:	
IČO:	46 790 144
DIČ:	2023595871
IČ DPH:	SK2023595871
Bankové spojenie:	
IBAN:	
Osoby oprávnené:	
- rokovať vo veciach zmluvných:	
- rokovať vo veciach technických:	

(ďalej len „predávajúci“)

Článok II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je dodávka **vodoinštaláčného materiálu II – kúrenárskeho materiálu** uvedených a podrobne opísaných v Prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy.
2. Východiskovým podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka predávajúceho (ďalej len „cenová ponuka“) predložená kupujúcemu pri realizácii zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých

zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky na predmet zákazky „Vodoinšalačný materiál II“.

3.

Článok III. Termín plnenia a miesto plnenia

1. Dodacia lehota predmetu zmluvy je: do **3 týždňov** od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Dodávka bude splnená doručením a odovzdaním tovaru v množstve a kvalite uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy kupujúcemu.
3. Miestom plnenia je adresa kupujúceho: Mierové námestie 1, 017 01 Ilava

Článok IV. Cena a platobné podmienky

1. Cena za dodávku celého predmetu zmluvy v rozsahu článku II. kúpnej zmluvy bola dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov takto:

Cena bez DPH	28 595,25 EUR
DPH 20 %	5 719,05 EUR
Cena celkom s DPH	34 314,30 EUR
<i>Slovom: tridsaťštyritisíc tristoštrnásť eur a tridsať centov vrátane DPH</i>	

2. V cene dohodnutej podľa bodu 1. sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s dodaním tovaru kupujúcemu, vrátane nákladov na obaly, dopravu a vyloženie tovaru u kupujúceho.
3. Kupujúci uhradí dohodnutú cenu na účet predávajúceho na základe faktúry vystavenej predávajúcim bezprostredne po riadnom a včasnom odovzdaní predmetu zmluvy kupujúcemu v zmysle článku III. bod 1 tejto zmluvy.
4. Faktúru, ktorá musí spĺňať predpísané náležitosti daňového dokladu v zmysle §71 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, predloží predávajúci kupujúcemu spolu s dodacím listom. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní odo dňa poskytnutia riadneho plnenia predávajúcim.

Článok V. Záruka

1. Predávajúci poskytne kupujúcemu na predmet plnenia záruku v trvaní **24 mesiacov** odo dňa odovzdania kupujúcemu.
2. Predávajúci neručí za škody spôsobené neodborným zásahom, alebo neodbornou manipuláciou zo strany kupujúceho alebo tretej osoby a za iné škody, ktoré nemajú pôvod v povahe dodávky.

Článok VI. Prechod vlastníckeho práva

1. Medzi zmluvnými stranami bolo dojednané, že vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho dňom prevzatia predmetu kúpy kupujúcim.

Článok VII. Povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný:

- 1.1. Dodat' predmet zmluvy v bezchybnom stave v dohodnutom termíne, v množstve a kvalite uvedenej v prílohe č. 1.
- 1.2. Dodat' spolu s predmetom zmluvy návod na jeho použitie a záručný list a v slovenskom, resp. českom jazyku.

2. Kupujúci je povinný:

- 2.1. Prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne.
- 2.2. Zaobchádzať s predmetom dodávky v súlade s návodom na jeho použitie.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

1. Dodanie závadného tovaru alebo jeho nedodanie v požadovanom množstve a kvalite v termíne dohodnutom v čl. III. bod 1 zmluvy je podstatným porušením zmluvy. Kupujúci má v tomto prípade právo odstúpiť od zmluvy.
2. Predávajúci má právo od zmluvy odstúpiť, ak nebol tovar zaplatený 30 dní po uplynutí lehoty splatnosti faktúry.
3. Právne účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia jeho písomného vyhotovenia druhej zmluvnej strane, a v prípade nemožnosti doručenia z rôznych dôvodov dňom, kedy sa zásielka z pošty vrátila odosielateľovi ako nedoručiteľná.

Článok IX. Sankcie

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na vzniku nároku na nasledujúce sankcie:
 - a) predávajúci za oneskorenie dodávky v zmysle tejto zmluvy uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania,
 - b) kupujúci uhradí predávajúcemu za každý deň omeškania s úhradou faktúry až do zaplatenia úrok z omeškania. Výška úrokov z omeškania bude vypočítaná vo výške podľa § 369 a) Obchodného zákonníka.

Článok X. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Právne vzťahy medzi predávajúcim a kupujúcim touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a predpismi s ním súvisiacimi.
3. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1, ktorá obsahuje Cenovú ponuku predávajúceho.
4. Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch exemplároch, z ktorých kupujúci obdrží dva exempláre a predávajúci dva exempláre.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená po riadnom oboznámení sa s jej obsahom, ktorému porozumeli a bola uzatvorená bez tiesne a bez nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa ust. § 5a ods. 1 a ods. 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám sa v prípade tejto zmluvy jedná o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá sa zverejňuje v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (ďalej len „CRZ“). Kupujúci sa zaväzuje zverejniť túto zmluvu najneskôr do siedmich dní po tom, ako zmluva nadobudne platnosť.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Účinnosť táto zmluva nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ v zmysle ust. § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
8. Zmluvné strany berú na vedomie, že zverejnenie zmluvy v CRZ v súlade a v rozsahu podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, nie je porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva.
9. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva neobsahuje utajované skutočnosti, obchodné tajomstvo ani osobné údaje, ktoré by mali byť zvlášť chránené pred ich zverejnením, preto výslovne súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v jej plnom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR, vrátane Prílohy č. 1.

V Ilave, dňa

V Dubnici nad Váhom, dňa

.....
Za kupujúceho
plk. Mgr. Róbert Mudronček, riaditeľ

.....
Za predávajúceho


Príloha č. 1. Cenová ponuka kupujúceho

Príloha č. 1 k výzve na predloženie cenovej ponuky

CENOVÁ PONUKA

zadávanie zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Predmet zákazky:

Vodoinštalčný materiál II

Obchodné meno spoločnosti	MERTOP, s.r.o.
Adresa sídla:	Otrokovická 4133/13, Dubnica nad Váhom, 018 41, SK
IČO:	46790144
DIČ:	2023595871
Zodpovedná osoba:	
e-mailová adresa:	
Telefonický kontakt:	
Platiteľ DPH:	ÁNO

Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk:

CENA

p.č	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 15 – 2mm, PN16, 500°C	ks	200	0,590	118,00	141,60
2	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 20 – 2mm, PN16, 500°C	ks	200	0,660	132,00	158,40
3	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 25 – 2mm, PN16, 500°C	ks	200	0,800	160,00	192,00
4	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 32 – 2mm, PN16, 500°C	ks	100	1,040	104,00	124,80
5	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 40 – 2mm, PN16, 500°C	ks	100	1,250	125,00	150,00
6	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 50 – 2mm, PN16, 500°C	ks	100	1,400	140,00	168,00
7	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 65 – 2mm, PN16, 500°C	ks	100	1,500	150,00	180,00
8	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 80 – 2mm, PN16, 500°C	ks	50	1,800	90,00	108,00
9	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 125 – 2mm, PN16, 500°C	ks	50	2,990	149,50	179,40
10	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 150 – 2mm, PN16, 500°C	ks	20	4,350	87,00	104,40
11	Tesnenie ploché prírub. temagraph DN 300 – 2mm, PN16, 500°C ks 15 14,95 269,1	ks	15	14,950	224,25	269,10
12	Tesnenie doska klingerit AFG-150, 1500x1500mm, hr. 2,0mm, PN40, 150°C	ks	1	78,000	78,00	93,60
13	Tesnenie doska klingerit AFG-250, 1500x1500mm, hr. 2,0mm, PN100, 250°C	ks	1	129,000	129,00	154,80
14	3-cestný ventil 1/2", spodný závit opačný ľavý G1/2", horný závit M20x1,5	ks	5	58,000	290,00	348,00
15	Guľový ventil so šrobením a motýlikom 1"x1", dĺžka 65mm	ks	3	13,500	40,50	48,60
16	Sada opravná upchávka mechanizmu, pre čerpadlo Calpeda MXV 25-205	sada	4	36,000	144,00	172,80

17	Sada opravná upchávka mechanizmus, pre čerpadlo Calpeda MXV 25-212	sada	4	36,000	144,00	172,80
18	Tlakomer pr.100, M20, 0-1 Mpa	ks	5	19,800	99,00	118,80
19	Tlakomer pr.100, M20, 0-1,6 Mpa	ks	5	19,800	99,00	118,80
20	Ventil odkalovací prírub. oceľ B10 111-540, DN40, PN40, 300°C, koleso ruč. 2x ks 2 290,0 696,0	ks	2	298,000	596,00	715,20
21	Medziprírubová vodorovná spätná klapka PN16, DN40, nerez CF8M, 110°C ks 4 149,5 717,66	ks	4	157,000	628,00	753,60
22	Poistný ventil závit. DN25, ÚK – 100°C, 5 bar, Duco alebo ekvivalent	ks	1	69,000	69,00	82,80
23	Ventil uzatvárací prírubový, liatina, V30 111 616, DN50, PN16, 300°C	ks	3	85,000	255,00	306,00
24	Čerpadlo obehové prírub., dvojča, 80-NTTD 102-16-LM-013, 360mm, DN 80, PN 10	ks	1	1 397,000	1397,00	1676,40
25	Elektromotor pre čerpadlo obehové 80-NTTD-102-16-LM-013 Comfort, 400V	ks	1	958,000	958,00	1149,60
26	Čerpadlo obehové prírub., sigma 80-ntt-102-16-lm premium, DN 80, PN10	ks	2	1 259,000	2518,00	3021,60
27	Elektromotor pre čerpadlo obehové 80-ntt-102-16-lm Premium, 400 V	ks	2	819,000	1638,00	1965,60
28	Čerpadlo sigma 50-ntt-74-13-lm premium 400 V	ks	3	1 178,000	3534,00	4240,80
29	Čerpadlo obehové prírub., sigma 65-ntt-92-12-lm premium, DN 65, PN10	ks	1	930,000	930,00	1116,00
30	Elektromotor pre čerpadlo obehové 65-ntt-92-12-lm premium, 400V	ks	1	599,000	599,00	718,80
31	Čerpadlo sigma 40-ntt-60-6-lm premium 230V	ks	2	648,000	1296,00	1555,20
32	Vertikálne čerpadlo Calpeda MXV 25-205, alebo ekvivalent	ks	2	798,000	1596,00	1915,20
33	Vertikálne čerpadlo Calpeda MXV 25-212, alebo ekvivalent	ks	2	1 269,000	2538,00	3045,60
34	Zmiešavací ventil Mut VDM3-3000, 3-cestný, pripojenie závitom, DN25	ks	1	64,000	64,00	76,80
35	ND pre ventil Komextherm MIX AP, DN32, (hriadeľka+páka+podložka+príruba+servisná sada+svorník+štítok+tesnenie)	ks	2	48,500	97,00	116,40
36	Komextherm zmiešavacie ventily 3cestne, pripojenie zvarom, DN40	ks	2	119,000	238,00	285,60
37	Tesnenie k vložke výhrevnej nerez 1.4301, DN 450mm, 4-chodá, 5m2, PN16, t = 2000C, pre ohrievač TUV OVS 6300 2ks	sada	10	68,000	680,00	816,00
38	Obehové čerpadlo Grundfos Magna 1, 32-100, závit., alebo ekvivalent	ks	1	529,000	529,00	634,80
39	Sklo pre vodoznak Maxoss, veľ. 2, 140x34x17mm, DIN 7081	ks	10	48,000	480,00	576,00
40	Tesnenie do vodoznaku BII, 140x34x17mm	ks	20	17,500	350,00	420,00
41	Poistný ventil typ P15 217-616, DN 40, PN 16, 0,9MPa, para do 200°C	ks	1	599,000	599,00	718,80

42	Poistný ventil 5/4", TUV – 100°C, 6,3 bar, Duco alebo ekvivalent	ks	3	184,000	552,00	662,40
43	Vložka výhrevná nerez 1.4301, DN 450mm, 4-chodá, 5m2, PN16, t = 2000C, pre ohrievač TUV OVS 6300	ks	1	1 415,000	1415,00	1698,00
44	Čerpadlo Ebara 3M/1 50-125/3 IE3, prírub. DN 50, 3,0 kW, alebo ekvivalent	ks	1	1 198,000	1198,00	1437,60
45	Čerpadlo Calpeda MXH 205/A, 0,75 kW, alebo ekvivalent	ks	2	385,000	770,00	924,00
46	Prírubová spätná klapka, typ L10 117-616, vertikálna, dĺžka 310 mm, DN80, PN16, 120/200°C	ks	2	284,000	568,00	681,60
Vyhodnocovacia cena s DPH (resp. cena celkom)					28 595,25	34 314,30

Cena je konečná a zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky, vrátane obalov, dopravy a vyloženia.

Vyhlasujem, že:

- 1) súhlasím s obchodnými a zmluvnými podmienkami predmetu zákazky,
- 2) som oprávnený dodávať predmet zákazky,
- 3) nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,
- 4) neexistuje u mňa dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní.

V Dubnici nad Váhom, dňa 15.11.2020

podpis štatutárneho zástupcu uchádzača,

pečiatka organizácie